[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
 24 февраля 2022 года

                          № 313

О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы                     от 23.12.2021 № 294 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в границах муниципального образования

«Город Новошахтинск»
Принято Новошахтинской

городской Думой

24 февраля 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Новошахтинск» Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Новошахтинской городской Думы от 23.12.2021 № 294 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в границах муниципального образования «Город Новошахтинск»» следующие изменения:
1.1. пункт 3.4. дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

    «5) выявление соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров.
Индикаторы риска нарушения обязательных требований указаны в приложении N 1 к настоящему Положению.»;
1.2.  дополнить приложением к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, связям с политическими партиями, общественными объединениями, средствами массовой информации.

Заместитель председателя
Новошахтинской городской Думы                                          Н.Н. Вакула
Дата подписания

Заместителем председателя

городской Думы

24 февраля 2022 года
Приложение к решению Новошахтинской городской Думы от 24.02.2022 № 313 «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 23.12.2021 № 294 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в границах муниципального образования

«Город Новошахтинск»
«Приложение к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства в границах муниципального образования
«Город Новошахтинск»
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых

проверок при осуществлении Администрацией города муниципального контроля в сфере благоустройства
1.
Невыполнение в установленный срок законного предписания органа муниципального контроля об устранении выявленных нарушений обязательных требований.

2.
Поступление в орган муниципального контроля от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения обязательных требований и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.

3.
Получение информации об истечении сроков проведения работ в соответствии с разрешением на проведение земляных работ, проведении работ без разрешения на их проведение.

4.
Выявление признаков нарушения Правил благоустройства на территории города Новошахтинска.
5. Поступление в орган муниципального контроля информации о наличии препятствий для свободного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг.».

Начальник отдела

аппарата Новошахтинской городской Думы                         Н.Ф. Шевченко